Rembrū a corpore segregatū nō rege
ratur spiritu eius. sicut ab vnitare eccle
separatus nō est mēbrū eius. qd̄ fit per
excom̄nicationem. xj. q. iij. Nihil. Su
pra. Excom̄nicatione. s. j.

Rembra multa nō eundē actum habēt.
sic multis ordinibus ecclesie nō eundē
officiū. extra de hereticis. ca. Lū ex in

Remoriale passiois est eucha
ristia. s. Eucharis
tia datur.

Remoria pro defunctis in om̄i missa ha
beatur. de conse. di. f. Usurum. et. c. sequē
ti. Romana tamē cor in missa vel secre
ta aut oratione specialiter nō debemus
exprimere. Glosa. e. c. De nominibus

triginta diebus peniteat in panet aq. extra de emptio. 2 vendi. ca. Ut mensure. supra. Lanone. xx.

Bercatio est periculosa. quia difficile sine peccato currit. de pe. di. v. Qualitas. Leo papa.

Bercator sine mendacio et periurio esse non potest. di. lxxxviii. Eiciens. Crisostomus super mattheu.

Bercari aliquando non licet. aliquando licet. e. c. Fornicari.

Bercantie in locis sacris non exerceantur. xxv. q. vii. Et hec diximus.

Bercatorum iniquitas. infra. Negociatorum. Supra. Mens.

Bercans contra ius: bonam fidem non habere presumitur. de regu. iurif. Qui contra. libro sexto.

Bercennarius est qui deum diligit non propter se. viii. q. i. Sunt in ecclesia Augustinus. Lucrum tpale.

Bercennarius est prelatus proprium modum querens. vii. q. i. Aueritas. s. Lupo veniente.

Beretrix est que plurimum abidit. ni pare. s. sin. xxxiiij. U. dua.

Beretrix an duci potest. xxxij. q. i. per totum. Et dicitur q. sic si speratur correctio. e. cap. ultimo. extra de eo qui dux. ca. Si gnificasti. imo dicens talem multum meretur. extra de sponsa. 2. matric. In opere. Si vero non habetur spes emende: non licet. Nam videtur esse patronus turpitudinis. xxxij. q. i. Sicut. Quia postea propter adulterium esset dimittenda. Sed turpius eicitur q. non admittit hospes. extra de iureiuran. c. Quemadmodum. ergo. 2. Tenet tamen matrimonium contra etum cum ea. xxxij. q. i. Si quis uxorem et glosa. c. Quia autem.

Beretrix est cuius turpitudine publice venialis est. xxxij. q. iij. Beretrices.

Becus non excusat qui non continet periculum mortis vel cruciatum corporis. et talis dicitur cadere in constantem vitium. extra de his que vi me. c. Lum dilecti. s. Inuitus.

Becus quantumcumque magnus nullum debet impellere ad peccatum mortale. quia

quibus culpam attenuet: non tamen ex toto tollit. e. ca. Sacris.

Becus causa facta debent in irritum revocari. Extra de his que vi. ca. Abbas. cap. Ad audientiam.

Becus extortum iuramentum servari debet: si non vergit in anime periculum. Un sic iurans resignare beneficium: illud resignet. et postea restitutionem petat. Si si iurasset non repetere. e. c. Ad audientiam.

Becus repellatur ubi consensus requiritur. extra de sponsa. c. Lum locum.

Becus digne appellitur ut papa cum cardinalibus libere negotia ecclesie tractare possit. de elec. fundamenta. s. Decet libro sexto.

Bilitare est peccatum. extra de his que per totum. Et abulibus soluz prohibetur. Idem. supra. Bellare.

Bilitare nemo potest deo mundo. xxx. que. iij. per totum.

Bilitas deo: secum. s. s. se non immisceat. extra de clerici. vel mona. cap.

Bilitas sunt. Et Paulus. ij. Thimo. ij.

Nemo militans deo implicat se secularibus negociis. di. lxxxv. Consequens.

Et. ij. q. iij. Credo placere. et se. ca.

Bilitas voluntarium eligi. s. voluntarium servum sibi auctonatur diabolus id est emit. Neminem ingo servituti astricrum possidet nisi ei se prius peccatorum ere vendiderit. xv. q. i. Non est. Ambrosius de vita beata.

Bilitas christi est servire. s. Bilitas seculi serviant seculo. sicut scriptum est.

Nemo militans deo implicat se secularibus negociis. xxxij. q. vii. Repensibile

Bilitiam secularem post solenne penitentiam resumens: decem annis peniteat. penitentis tamen tribus annis comunione ecclesie restituatur. Et si vere penitens existit poterit episcopus de residuo dispensare de peni. di. v. Si qui.

Binistri ecclesie sint litterati. di. xxxvi. Illicratos.

Binistri ecclesie sint semper mundi. di. xxxv. Primum. Eorum tamen immundicia non inquinat sacramenta. xv. que. vii. Sacerdotibus.

Binister malus non nocet ubi bonus est

dominus. Unde sacramenta alijs pro-
sunt per eos ministrata. de conse. di. iij.
Baptismus. Aug. sup. Johannē.

Ministro malo sacramenta obsunt: s; p;
sunt digne ab eo recipienti. Glosa. dum
modo minister in ecclesia toleratur. j. q.
pma. Omnia sacramenta. Augustinus.
eo. ti. ca. Propheta. Jeronymus in Ag-
geum. ij. cap. Item Augustinus de ver-
bis domini. c. c. Ita fit.

Ministros paucos habere et bonos me-
lius est q̄ habere multos malos. extra de
estate et quali. c. Cum sit. di. xxij. Tales
Minister non sit tenax vbi largus est do-
minus. xxvj. q. vij. Alligant. Etif.

Rinola cui interduntur. etiam
maiora vitia sunt. extra
de sen. c. Cum illoz.

Rinorennis dicitur aliquis
aliquo tempore. s; quantum ad
discretionem vsq; ad septimū annuz. vt
L. de iur. li. S. hanti. Tunc peccā-
re possunt. extra de delict. pu. c. s. Juxta
glosa. Item ad matrimoniu vsq; ad. xij.
in femina. In. vii. vsq; ad. xij. Item ad
factionem testamēti vsq; ad. xij. q. vj.
s. Diffinitiva. Item ad restitutionē vsq;
ad. xv. annum. ff. de mino. l. j. Hec glo-
sa. xxvij. q. j. Sicut bonuz. verbi. In mi-
noribus. Et intelligitur minoritas vsq;
ad. xxv. annum. ibi. quantum ad viduā:
quam pater post votum non potest reuo-
care. Hec glosa. s. Etas.

Rinoribus et predicatoribus
prohibetur s; po-
na excommunicationis et alijs penis gra-
uibus ne quem infra annum probatōis
ad professionem recipiant. vel impediāt
quo minus ad aliam religionem transi-
re possit vel ad seculum redire. nisi ma-
ior quatuordecim annis vacite esset pro-
fessus: vel constaret certum ipsum inten-
disse non solum ordinem probare: sed vi-
tam mutare. alioquin recipientes sūt su-
spensi a receptione ad professionem. sed
et penas alias. vt ibi dicitur subeāt. Re-
ceptus autem non obligabitur ordini es-
orum. Glosa. sed alteri religioni. De res-
gula. cap. Non solum. libro sexto. Et ex-
tenditur etiam ad alios mendicātes. eo-
dem. cap. Constitutionem. li. vj. j. Pro-

fessio. infra. Profiteri.

Viraculum est opus arduuz
et insolitum su-
pra spem et facultatem admirantis con-
sistens. d. conse. distin. ij. Reuera. Amb.
libro de sacramentis.

Viracula facere est speciale donum spi-
ritus sancti. de peni. distin. j. Querendū.
Beda super Jobem.

Viracula demones non faciunt. sed mi-
ra. qz n̄ se supra naturā: s; s; naturā: s; ho-
minibus insolita. xxvj. q. iij. Sciendū.
Augustinus de natura demonū.

Viracula faciunt aliquando extra cari-
tatem et tentes: qui in caritate ea face-
re n̄ possent. j. q. j. Teneamus

Viracula quia etiā per malos fiunt: nō
debent tales coli propterea: nisi auctori-
tate romane ecclesie. j. q. j. Teneam. ex-
tra de reli. et vene. c. Audiuiimus.

Viracula sunt et vita. Monisandi p. tes-
tes singillatim et secretis diligenter exa-
minanda. extra de testibus et a. e. capi.
Generabilia.

Misericordia est pulchritus
do et perfecta
forma virtutum. distin. lxxvj. Singul.
Ambrosius li. de officijs.

Misericordie dei mēsuras ponere nō
possumus. de pe. di. j. multiplex.

Misericordiam de. nō semper indulget
peccare continue volentibus. dist. xcij.
Diaconi. ad finem.

Misericordiam negantes: christū negāt
vij. q. j. Omnis qui. Ideo omnes tenen-
tur. di. lxxxvj. Non satis.

Misericordia precellit omnia holoca-
sta. di. l. Ponderat.

Misericordia ad proximū est duplex. scz
spiritualis: et corporalis. disti. xlv. Due
sunt. Et spiritualis est triplex. scz offen-
sas dimittere. delinquentes corrigere. bo-
na docere. et iusta consulere. di. xlv. tria
Et. c. Disciplina. ponit tertiu de doctri-
na. Et est Gregorius. xx. moralium. parte
quarta. c. xj.

Misericordia absq; disciplina destituit.
et econuerso. Luce. x. Infudit vinum et
oleum. Psalmista. Virga tus et bacul-
tuus. Virga enim percuditur. baculo
sustentamur. vbi. s. c. Disciplina.

Misericozdem nimis esse melius est quam nimis iustum. quia melius est propter misericordiam ratione reddere quam propter crudelitatem. xxv. q. vij. Alligant. Crisostomus.

Misericozdia corporalis consistit in seipsum eius operibus. di. lxxxv. Non satis. Ambro. li. de officiis.

Misericozdia itaque debet esse discreta. vbi supra.

Misericozdia in correctione aliquorum negligentium indiscreta est. di. l. Si quis diaconus. xxij. q. iij. Est iniusta.

Misericozdia non est qui parcit culpe nutriente. xxij. q. v. Qui vicijs. Aug. ad Lotharium.

Misericozdia corporalis sit discreta: ut non omni totum detur. distin. lxxxv. Dominus.

Misericozdia sit ordinata. s. Elemosyna latius vide.

Misericozdia deus conseruat in iusticia et eodem modo. de pe. di. i. s. Taciturnitas.

Misericozdie communis in vniuerso commune est preceptum omnibus etatibus omnibus officijs necessaria. et ab omnibus deferenda. di. lxxxv. Singulis. Ambrosius libro de officijs.

Miseri sunt qui persecutionem patientur propter iniusticia. Sed e contra Beati. xxij. q. iij. Si ecclesia.

Missa proprie est eucharistie consecratio et consecratio. reliqua que ibi dicuntur sunt obsecrationes et gratiarum actiones. de consecra. distinc. ij. Titulum.

Missa celebrationis modum tradiderunt Jacobus frater domini et Basilius cesariensis. de conse. di. i. Jacobus.

Missam nullus celebret nisi ieiunus. vij. que. s. Nihil. de conse. distin. i. c. Sacramenta. extra de cele. mis. c. Ex parte.

Missa celebranda est hora tertia diei: ex cepta nocte natiuitatis. de conse. disti. i. Flore san. Glo. s. nisi prima. vj. q. i. intelligitur de solenni missa. Et potest dici prima parte diei. e. c. Necessesse.

Missa priuate sine peculiare non celebratur sollemnibus diebus in publico. id est.

sollemniter. nec ea hora: ut populus non retrahatur a missa diei. de conse. di. prima. Et hoc attendendum. extra de celebratione missa. cap. Quidam laicorum. Nec in talibus missis etiam de beata virgine et alijs hymnus angelicus cantetur: vel symbolum: licet prefatio propria dicatur. ut habeatur differentia inter commemorationem et sollemnitatem. extra. e. ca. Consilium.

Missa de feria et defunctorum fin temporum congruentiam non obmittatur. extra. e. c. Cum creatura.

Missam vnam vni die sacerdos celebret. Valde felix est qui vnam digne celebrare potest. in necessitate tamen vnam diei et alteram defunctorum facere potest. de conse. distin. i. Sufficit. excepta etiam de natiuitate christi. in causa necessitatis. extra de celebra. mis. c. Lo soluiti. Et tunc abluitionem non sumat nisi in vltima missa. extra. e. c. s. pre.

Missam nullus celebret nisi presentibus ad minus duobus et in plurali respondentibus. de consecra. distin. pma. Hoc quoque.

Missa non celebretur nisi in ecclesia altarata et ab episcopo consecrata: vel vbi ipse permiserit. Nisi necessitas aliter cogat. de conse. distin. i. Sicut non alij. c. Missarum. Alioquin celebrans gradu suo priuetur. e. c. Nullus presbiter. Supra. Altari.

Missam nullus celebret in altari in quo episcopus eadem die celebrauit propter reuerentiam ipsius. de conse. di. ij. In altari. Glo. s. nisi de licentia eius: aut necessitate vrgente.

Missam in pane fermentato. ligneo cypho sine igne vel sine aqua celebrans ex malicia vel ignorantia. ab officio et beneficio suspendatur: et perpetuo spoliatur. extra de cele. mis. c. Litteras.

Missam celebrantis et non comunicantis penitentia. s. canone. xxij. s. Communicare.

Missam celebrans excommunicatus. s. cano. vij. supra. Excommunicatio. s. xxxij. s. xxxij.

Missam coram excommunicatis vel inter

dictis celebrans. supra. Excommunicatio. §. xxxiiij.

Missa concubinarum. Glosa notorij. prohibetur audiri. distin. xxxiiij. Nullus. ca. Preter hoc. §. Fornicarioz.

Missa de requie pro viuo ex liuore legi faciens: vel altare detegere: et similia tam ipse q̄ sacerdos obtemperas a proprio gradu deponatur et exilij perpetui religetur erga stulo. xxvi. q. v. Quicunq̄.

Missa dum celebratur quilibet christianus die solenni offerre debet. Iuxta illud Exodi. xxxiiij. Non apparebis in conspectu domini dei tui vacuus. de conse. distin. j. Omnis christianus.

Missam integram tenentur omnes fideles ex precepto dominici debent et solennibus audire: et euangelium a episcopo scolarum. de conse. di. j. Omnes fideles. c.

Missas. c. Cum ad celebrandas. Ubi dicitur: ante benedictionem non recedat. alioquin excommunicatur. de conse. di. j. Omnes. Glosa si ex consuetudine vel superstitione non perseverant.

Missa debet attentio corde audiri. unde dicitur: sursum corda. c. ca. Quando autem stamus.

Missam publicam audire debent omnes sacerdotes. et alij ad hoc conuenire in ecclesia debent. de conse. di. j. Et hoc attendendum. Unde non propter peculiarem missam a tali missa que secundum diei exigentiam congruit debent retrahi quin eam audiant. extra de cele. mis. c. Quidam laicorum.

Missa est de substantia consecrationis crismatis. extra. e. c. Referente. Et de substantia collationis ordinum. extra de transla. c. Inter corporalia.

Missa in alibi volens dominico die q̄ in propria parrochia ex precepto proprio presbyteri: et iuratur de ecclesia illa. extra de parrochijs. c. Ut dñici.

Missa in possessiones causa rei seruande non fit ob contumaciam rei quando litigatur pro beneficio ecclesiastico obtinendo. sed proceditur ad sententiam: lite non contestata. de eo qui mit. c. vnico. li. vj.

Missa in possessionem causa rei seruande non facit infra annum fructus suos.

sed si quos distraherit restituere tenetur: exceptis necessarijs. extra de seque. pos. cap. Dilectus filius.

Missa in possessionem. vt supra. non est possessor. sed custos tantum. extra de eo qui mit. c. Cum venissent.

Mysterium dicitur quod secretam habet dispensationem. id est. virtutem et gratiam. sic eucharistia dicitur. que. §. Multi secularium. §. Deu. Gregorius.

Mitra siue infula prelatorum qualis sit. §. Abbates.

Moses representat rationem hominis. viij. q. f. Licet. Ieronimus in Leuitico.

Moses pro dimissione peccati populi voluit de libro vite deleri. xxxiiij. que. iij. Quid cruciale. Augustinus contra faustum.

Moses sanctus tamen peccauit ad aq̄s contradictionis. educens aquas de petra. de peniten. distinctio. secunda. Op ponitur.

Monachus dicitur a monos grece. qd̄ est vnus et achos. quod est tristis. quasi solitari et tristis. deca. sexta questio. §. Placuit communi.

Monachus plangentis non doctor habet officium. eodem. ca. Monachus. §. Monachi de licentia.

Monachus extra claustrum non discurrat. eode. ca. Si cupis. Unde extra monasterium est sicut piscis extra aquam. c. cap. Placuit communi. Unde non debet in exterioribus occupari. eodem. c. Placuit communi.

Monachus non habeat comatrem nec puerum leuet. de conse. di. iij. Non licet cap. Monachi. §. Copatres.

Monachi cum summa deuotione persoluant diuinum officium. xiiij. q. ij.

Monachi delictantes quod gunt p̄uian. letarie fornicantes. xxviij. q. j. Impudical Monachis nigris interdicit ornatus et excessus notabilis vasibus. cibis. potibus equatur. et lectisternijs. et q̄litas hinc ponit. ac prohibetur ne venationi aut aucupationi clamose intendant vel intersint. et ne canes venaticos habeant. Alio.

quin discipline regulari subiacent. Et qui sotulares aut capucia ibi prohibita portare presumunt. Si prelati sit: per annu suspensus est a collatione beneficiorum. Alij vero ab amministrare si habent. Et qui non habet inabiles sint ad obtinendum administrationem vel beneficium ecclesiasticum per annum. De statu monachorum. c. Ne in agro. in clementinis.

Monachorum habitus. cibus. apparatus. conuersatio. receptio. et instructio nouiorum. ac conuersatio qualis sit. c. vbi supra. et pena delinquentium in eisdem. ibidem per totum.

Monachi quales et quando admittuntur ad ordines vel prioratus. et de etate suorum. Ibidem. §. Ad hec. et se.

Monachis gustare carnes non licet. et cōse. distin. v. Carnem. Nisi sint infirmi et debiles. in in maria in. extra de statu monachorum. c. Cum ad monasterium.

Monachi ocium semper viret. c. c. Nisi. §. Jeronymus ad Rusticum monachum Monachorum conuersatio et officium. xvj. que. j. per totum. ac liber. et quomodo episcopi subint ac videntur ab eis xvij. que. ij. per totum.

Monachus quando censetur procius. xvij. que. ij. per totum.

Monachum non facit habitus. s. habitus Monachum facit paterna traditio: ac prie voluntatis professio. Ideo quicquid horum allegatum fuerit: tenebit. Quod verum est cum ratihabitione filij adulti. extra de regula. c. Cum virum.

Monachum fieri ante vnius anni probationem: regularis institutio interdic. eodem. ca. Ad apostolicam. Sz si quis huic spacio renunciauerit et recipit stabit. ibidem. §. Professio.

Monachorum receptio ad solum abbatem pertinet. ipso mortuo conuentus nullus recipere potest. secus si pertinet simul ad vtrumque. de regula. c. Si ad soluz. libro sexto.

Monachus de claustro ad claustrum non migret tenere: nec aliquid peculiare habeat. extra de regulari. c. Johannes.

Monachus locum habere non potest in

diuersis monasterijs quorum vnum non dependet ab alio. de preben. c. Cum singula. libro sexto.

Monachi a monialibus segregati sint. §. Monasteria.

Monachus non potest promoueri ad ordines nisi de licentia sui abbatis. di. lvi. Nullus.

Monachus non potest prefici ecclesie parochiali sine licentia abbatis. di. lviij. per totum. Nec singuli per parochias portantur: sed in conuentu cum aliquibus fratribus comouentur. Nec soli inter sotulares conuolentur. quod de omnibus religiosis intelligitur. extra de sta. mo. c. Monachi.

Monachus vtrum possit officiare populo. xvj. que. f. p. totum. Aut an in suis capellis et ecclesijs possint instituire presbyteros. xvj. que. ij. per totum.

Monachus quicquid acquirit: et monasterij. xvij. que. j. c. p. v. prohibetur habere aliquid peculi. Et si quod ei peculiolum offertur non recipiat. sed abbati vel cellerario resignet. Alioquin (nisi iniuncta administratione ei liceat) talis si non statim resignauerit a comunione reindueatur: et a monasterio expellatur.

Et in morte talis proprietarius rebus in sterquilino sepeliatur. et non in fratres. nec oblatio pro eo fiat. extra de statu monacho. c. Cum ad monasterium. §. Prohibemus. Et intelligitur de omnibus religiosis. Ibidem. Et talis pro mortem repertus: extumulatus de ecclesia proficiatur vbi sine scandalo fieri potest. ca. Super quodam.

Monachus factus episcopus que acquirit sunt ecclesie episcopalis. et postea ipse succedere hereditario in patris bonis. decimo octaua questio. pma. capitulo vnico. Et absoluitur a regula monachali. scilicet. ieiunijs. vigilijs. et huiusmodi. et potest fieri compater. In glosa ibi. Monachi vel clerici non negociant causa lucri. vt a laicis suo nomine firmas habeant. extra ne clerici vel monachi. ca. Secundum instituta.

Monachi semper sileant in oratorio. refectorio et dormitorio. extra de sta. mona. ca.

ces compellant. de statu regu. c. Pericu-
loso. §. Verum. li. vj.

Monialibus nō licet exire monasteriū
et ideo ad sedem apostolicā nō tenent p-
sonaliter in suis negocijs accedere. imo
prohibent. de ele. c. Indēnitatib. §. por-
ro. libro sexto. c. de statu regula. c. Peri-
culoso. Unde pro nulla causa debet per-
sonaliter evocari extra suā clausurā: eti-
am volentes. et contrariū factū irritū est
de iudicijs. c. Mulieres. li. vj. §. mulieres
Moniales pro iniectione manus in se in
vicem vel conuersum aut clericos: pos-
sunt ab episcopo loci absolui. extra d. sen-
ten. ex. c. De monialib. §. Absolutio.
Monialis nulla eligi potest in abbatissā
vel priorissam vbi priorissa habet regi-
men monasterij: nisi sit triginta annorū
completo: Et expesse sit professa vitam
regularem. Sed et eligere nulla pōt nisi
duodecimū annū peregerit. et sit saltem
tacite professa. de ele. c. Indemnitatib.
libro sexto.

Monialium electio et potest transgredien-
tium. Ibidem. Et. §. Electio monialium
Monialibus concedit facultas pponen-
di contra electam. Ibidem.

Monialium electionibus discordias pro-
mouens. §. Excommunicatio. §. vj.

Moniales fornicantes sunt adultere. et
grauissime peccat. xxvij. q. j. Sic bonū.

Moniale cognoscens committit incestum
adulteriū. et sacrilegiū. c. Virginitas.

Item glosa qz patri nupta. scz deo. altes-
ri desponsata. et res sacra est.

Moniale cognoscens: episcopus vel cle-
ricus deponatur: laicus excommunicatur
xxvij. q. j. Si quis episcopus. Et peni-
tentia ei. §. Lano. xxij.

Monialem sciēter ducens est excoicatus
de consang. et affini. c. vnico. in clemen. et
nō potest contrahere. xxvij. q. j. Si q.

Moniales ac alie mulieres prohibentur
contingere vestes et vasa sacra: ac incen-
sum circa altare deferre. et. xxij. Vasa.
ca. Sacras. et predicare. §. Mulieres.

Monitio trina premitreda excō-
municatiōni qualis sit
supra. Excommunicatio. §. ij.

Montes i psalmo significāt apo-
stolos et predicatores.

de ele. c. fundamenta. li. vj.

Mora sua cuiuslibet nocua est. de re.
iuris. c. mora. li. vj. Non est
in mora qui potest exceptiōe legitima se
tueri. c. c. Non est in mora.

Mores infra. mos.

Moremur omnes ideo mortu-
is misereri debem⁹
xij. q. ij. In ecclesiastico.

Mori renitentes quomodo orant. Fiat
voluntas tua. Et quomodo ab eo in ce-
lo honorari querunt ad quē veniunt res-
nitentes et inuiti. c. c. Nō pposterum.

Mors est triplex. corporalis. spūalis. ier-
hennalis. de peni. di. vij. ad finem.

Mors corporalis omnib. est cōmunis.
xij. q. ij. In ecclesiastico. et sic semper co-
gitanda.

Mors propria siue aliena non est tristan-
do assumenda. c. c. Nō pposter. c. Nō
forsitan.

Mors peccatorū summa. et ideo dilatio
penitentię vniculosa. de pe. di. vij.

Si quis politus. c. Si quis autē. Au-
gustinus libro de penitentiā. Nec dign⁹
est in morte accipere solacium: qui se nū-
q. cogitauit moriturū. c. c. Idcirco Ly-
riatis.

Mors accelerata bona est peccatoribus
et ex dei pietate eis accelerat. ne diutius
peccent. de pe. di. vij. §. finali.

Morientes in bello contra infideles: ce-
lorum regnū merētur. xxij. q. v. Dim.

Mortis cogitatio est necessariū et meret
morienti suo tempore gratiā. de pe. dist.
vij. c. Idcirco. Lianus.

Mors spiritalis est duplex. Bona qua
quis moritur peccatis. de conse. di. iij.
Et ostendit. Augustinus in encheri-
diali. c. c. Si baptisati.

Mors iehennalis siue eternalis. bi mors
nūq. moritur. xxvij. q. ij. Qui sine. Au-
gustinus libro de ciuita. dei.

Morti comparatur dilectio. §. Dilectio
Mortui tres a christo suscitari. Un⁹ in
tra domū: significat consensum consciē-
tię in libidīnē. Secundus extra portas
significat peccatum in opus. Tertius mo-
le pluvudinis in sepulchro patrentem.
De penitentiā distinctio. ij. Sic tribus

Augustinus de sermone domini.

Fortuo ne prohibeas gratia. sciens qz omnes moriemur. Ecclesiastici. vii. r. r. iij. que. ij. In ecclesiastico.

Fortuos lugere ex pietate no prohibe mur. e. c. Ubicumq. Sed longiori dolo re flere christianis no licet. quia hz spem diffidentie. Nam non amittunt. sed pre mituntur. j. ad Tessa. iij. Non co triste mini. r. c. r. ij. q. ij. Q. preposterum. r. tri bus sequen. Nam xps fleuit reuicturii: no aut mortui. e. c. Qui diuina.

Fortui beati sciunt quid hic agit. Gre gorius quarto dialogo. Quid e quod nesciant qui videntem omnia vident. glo sa. e. s. De mortuis. Sed qui in purga torto vel etiam mali: sciunt quid hic agitur. d. n. agitur. sed postea audire ab eis qui hic erunt: ea que permittunt il lis meminisse. et istz audire: et etiaz ad alijs prout deus decreuerit. iij. q. ij. Sa tendum. Augustinus agenda cura p mortuis. Et glosa v. r. s. de mortuis.

Fortui sunt huic mundo et viuunt deo ipi in dachi. r. ij. q. j. Placuit. secundo. in fra. Religiosi dicuntur.

Fortis propinquitas debet hominem facere timidum. di. lxxxvj. Tana.

Fortis quibus et que suffragia subue niunt. Supra. Anime.

Fortis in peccato mortali non p sunt suffragia. r. ij. que. ij. In presenti.

Fortis quibus et quid prodest sepul tura in sacro loco. e. cap. Qui oblatos. cap. Non estimemus.

Fortui possunt exco munitari et accusa ri in certis casibus. r. iij. q. ij. c. vltimo.

Fortui heretici accusari et exco munita ri post mortem debent et certz alijs. Su pra. Accusari.

Fortius potest absolui ab exco munita tione. extra de senten. ex. c. In nobis.

Fortuam pallis sacris inuoluentis pes nirentia. supra canone. r. iij.

Fortuoz corpa transferetes. s. Exco munitio. s. r. iij. Et indebi. e. sepelient. es. e. s. r. iij.

Fos est longa consuetudo de mori bus tm tracta. di. j. c. Fos e Fos sumit pro iure no scripto. Fores autem pro frequentibus actibus homi

num. vbi supra in glosa.

Fortibus bonis eorum cum quibz viuunt conformari quilibet debet. dist. r. ij. Illa autem. Augustinus ad Januarium. su pra. Conformare.

Fortibus conformari debemus qui au ctrozitate statuti sunt vel in eadem eccle sia generaliter et immutabiliter obserua tur. distin. r. ij. Omnia talia.

Fotus beatales non imputatur reluctantibus vel no con sentientibus. r. y. q. j. Si concupiscentia Augustinus li. s. de ciuita. dei. c. Non est Ambrosius de vita beata.

Fulier facta est de costa viri vt eo iusde nature esse ostendat non de pede: ne omnino videretur famu la. nec de capite ne videret domina: sed de costa: vs collateralis videretur. r. r. ij. que. v. Nec illud. iuncta glo. s. Costa.

Fulier subesse debet viro lege naturali. r. r. ij. q. v. Est ordo. c. De mago. cap. Satis. Augustinus de questionibz ves teris et noui testam. r. i. Et si non subi citur viro: peccat. sicut vir sum no subi citur christo. Et cum ipa viro imperare vale: blasphematur arbum dei et chris ti euangelium confirmatur et lo. nature. eo. c. s. s. m. caput. Jeronymus super epistolam ad Titum.

Fulier debet caput velare. quia non est imago dei. supra. Imago. Et quia puar ricatio per eam cepit. et vt ostendat sub iecta viro. r. r. ij. q. v. Fulier. Ambrosi us super primam epistolam ad Corinth.

Fulier comam deponens in contemptuz iuris subiectionis anathema sit. dist. r. r. ij. Quecumq.

Fulier vtens veste virili vt aptius ma liciam exerceat anathema sit. e. cap. Si qua mulier.

Fulier recedens a viro. scilicet sine con sensu vinculo coniugali soluto in cotem ptum nuptiarum anathema sit. e. Si q mulier.

Fulier non debet predicare quantum cunqz docta et sancta. nec monialis. nec confessiones audire. nec moniales bene dicere. distincione vicesima tertia. cap.

Fulier. extra de penitentia et remu. c. Noua.

Mulieres clericis nō ministrent ad alta re. extra de coha. cle. c. Inhibendum.
Mulier post partum a cura gr̄as p̄ statim intrare ecclesiā: nisi p̄ reuerētia velit remanere. di. v. Cum enixa. extra de purifi. post partum. c. unico.
Mulier mēstruata potest recipere cōmunionē. di. v. Ad eius. c. c. j.
Mulier post partū infra tempus purgationis nō cōmisceat vir. dist. v. Ad eius eodē. cap. p̄mo.
Mulier mēstruata nō cōmisceat vir. co. ca. Ad eius. Si p̄suetū est mēstruū.
Mulier colores et fucos nō procuret. de conse. di. v. fucare.
Mulier vel vir intrās monasterium sine consensu coniugis. j. Clorū p̄m̄te.
Mulier quādo et quō viro restituat. In tra. Restitui quando.
Mulier suspectas sacerdotes vel clericos secum nō habeant. etiā si sit amita vel soror. sed alii eis necessaria p̄videat. extra de coha. cle. c. Inhibendum. secus si non sint susp̄te. c. c. d. i. s.
Mulieris fornicantis cum sacerdote penitentia. s̄. Fornicans mulier.
Mulier propter adulterium quāda ē omnibus bonis viri. extra de p̄suetu. c. Ex parte vestra.
Mulier iuste credens virū mortuū: licite potest cōtrahere. Compellit tū redire ad p̄mū postq̄ cognouerit eū sup̄uicere xxxiiij. q. i. Cum p̄ bellicā. Si aut̄ dubitat de morte viri non debet contrahere. Sed si contraxerit: tenet q̄dem debitū reddere petenti: sed exigere nō p̄t. Extra de secūdis nup. c. Dñs noster. Et in tali casu potest vir suus eam repellere p̄pter adulteriū admittit. Si tamē audiuit eam mortuū etiā per falsum rumorē: tunc eam de adulterio accusare non poterit. nisi ip̄a rumorē p̄curauerit. v. ff. d. adulterijs. miles. s̄. Mulier. Dec i glo. sa. xxxiiij. q. i. circa p̄ncipiū.
Mulier potest testificari cōtra presbyterū. extra de testi. et atte. ca. Quoniā aliq̄. Glo. in causa civili vel criminali: aut in regularitate ciuilit̄ in modū exceptionis opposita. extra. e. c. Tam litteris.
Mulier nō potest accusare clericū de fornicatione cū ea facta. xv. q. iij. per totum

Mulieres p̄sonaliter ad iudiciū in quacūq̄ causa in iure nō exp̄ssa nō sunt inuicite trahende. Cum vero necessariū fuerit testimoniū ip̄arū: iudex mittat tabellionē aut aliā idoneam personā ad eas: expensis producentis: vel casu id exigente iudex ip̄e vadat. Si aut̄ iudicis conditio ip̄m ire p̄hibeat mittat ad eas. nec fingatur casus q̄ iudex p̄sonaliter vadat: nec fraus interueniat. alioq̄n fictorū ē exp̄cōmunicatus. Si quid contrariū sit iuratum erit. de iudicis. c. Mulieres. li. vi.
Mulierum iuramentum. s̄. Juramentū mulierum.
Mulier potest esse arbiter clericorū in causa ciuili. extra de arbitrio. c. Dilecti filij.
Mulier non potest esse iudex. xv. q. iij. s̄. Contra.
Mulier potest conferre prebendas. Extra de testi. et atte. c. Dilecto filio.
Mulier que machinata fuerit in morte coniugis sine ~~causa~~ singulū manebit. xxiiij. q. iij. Adm̄. extra de diuor. c. p̄mo.
Mulier nō tenet obedire ecclesie in reddendo debitū contra certā conscientiam. extra de testi. spolia. c. Tras. s̄. Porro. imo et potius sustinere extōmunicatōes. Extra de senten. ex. c. Inquisitioni.
Mulier sepeliri debet. s̄. Sepeliri.
Multitudo ^{delinquentiū p̄c̄} ^{in correctōe. di.} ^{clij. Comestationes.}
Multitudo inducit dispensationē. extra de tempo. ordi. c. Sanc.
Multitudini parci vel ubi peccans habet multitudinē sc̄ia. xxiiij. q. iij. Nō potest. Augustinus.
Multitudo peccantiū inducit libertatē peccandi. quia correctionē p̄hibet. arg. ibidē. xerfus. De populū multū cōmunitatit̄ inultū. extra de tpi. or. ca. Sanc. in glosa.
Mundus non est amandus: s̄ ^{contēendus. supra.} ^{Amandus.}
Mundi amatores fortes sunt in terris debiles in celestib. sicut arbores infra vase. et supra anguste. Sec̄ est in palma q̄ iustos designat. dist. xl. vij. Omnes. Gregorius in moralib.
Mudicia duplex. sc̄z corp̄alis et sp̄ualis